

PENSIONSSKYDDSCENTRALEN



VERKSAMHETSBERÄTTELSE

1963

PENSIONSSKYDDSCENTRALENS
VERKSAMHETSBERÄTTELSE
för år 1963

Maalaiskuntien Liiton
Kirjapaino
Helsinki 1964

STYRELSENS BERÄTTELSE BETRÄFFANDE PENSIONSSKYDDSCENTRALENS VERKSAMHET ÅR 1963

Den under de senaste åren så starka utvecklingen på socialskyddets område i vårt land fortgick även år 1963. Beträffande arbetstagarnas pensionsskydd kan man särskilt nämna åtgärderna för förnyelse av statens och kommunernas pensionsystem. En statskommitté undersökte och beredde införandet av de i lagen om pension för arbetstagare omfattade principerna även i lagstiftningen om pensionssystemen inom den offentliga sektorn. Det första resultatet av denna kommittés arbete var den proposition med förslag till lag om pension för kommunala tjänsteinnehavare och arbetstagare, som regeringen avlät till riksdagen hösten 1963. Årets märkligaste vinning på socialskyddets område var godkännandet av sjukförsäkringslagen, som kommer att ha inverkan även på arbetspensionssystemets verkställighet.

Jämlikt lagen om pension för arbetstagare (APL) har arbetsgivarna givits en två år omfattande, dvs. i slutet av juni 1964 utgående övergångsperiod för genomförandet av pensionskyddsregleringarna. Vid 1963 års början hade emellertid i APL förutsatt minimiskydd anordnats för över 500 000 arbets-

tagare. Antalet pensionsanstalter, som bedriver i APL förutsatt verksamhet, var vid nämnda tidpunkt inalles 28, av dem 9 pensionsförsäkringsbolag, 3 pensionskassor och 16 pensionsstiftelser. Under år 1963 inregistrerades 3 nya pensionskassor och 41 pensionsstiftelser, varför antalet APL-pensionsanstalter vid årets utgång var 72. Ungefär 620 000 arbetstagare innefattades i slutet av år 1963 i pensionsanordningar jämlikt APL, och deras årliga lönesumma steg till sammanlagt 3 330 milj. mark.

I fråga om lagen om pension för arbetstagare i kortvariga arbetsförhållanden (KAPL) kom systemet i gång i hela sin utsträckning redan sommaren 1962, och där har anordnandet av pensionsskyddet ända från början handhåfts av fyra arbetspensionskassor. Vid utgången av år 1963 hade försäkringspremier enligt KAPL redovisats för inalles ca 500 000 arbetstagares vidkommande, och de samma år erlagda försäkringspremierna motsvarade en lönesumma om sammanlagt 1 090 milj. mark.

De första arbetspensionerna beviljades hösten 1962. Vid slutet av 1963 var antalet pensionstagare 3 600, varav en tredjedel var ålderspensionstagare, medan resten erhöll invalidpension. Medeltalet av alla pensioner var vid årets utgång 88,12 mark i månaden. Vid ingången av år 1964 höjdes pensionerna med 9,4 % på grund av indexstegringen, varvid medeltalet steg till 96,40 mark i månaden.

Pensionsskyddscentralens verksamhet har under år 1963 fortgått enligt tidigare riktlinjer. Planeringsarbete utfördes liksom tidigare delvis i arbetsgrupper, som sammansatts förutom av Pensionsskyddscentralens egna funktionärer även av utomstående experter inom försäkringsbranschen och från arbetsmarknadsorganisationerna. Inalles fungerade år 1963 14 arbetsgrupper, och i deras arbete deltog 36 utomstående sakkunniga. Arbetsgrupperna höll sammanlagt 241 möten. Vid sidan av planeringsarbetet började de på Pensionsskyddscentralen ankommande egentliga verkställighetsuppgifterna alltmer ge sin prägel åt centralens verksamhet.

ARBETSPENSIONSSYSTEMETS UTVECKLANDE

Redan i slutet av år 1962 vidtog en undersökning av möjligheterna att utveckla arbetspensionslagstiftningen, och i maj 1963 förelades socialministeriet ett lagändringsförslag, som ledde till lagarna av den 22 november 1963 angående ändring av lagen om pension för arbetstagare och lagen om pension för arbetstagare i kortvariga arbetsförhållanden. Förutom tekniska reformer medförde dessa lagar även vissa avsevärda förbättringar i själva pensionsskyddet. Likaså bereddes till lagändringarna hörande nya verkställighetsbestämmelser, som publicerades samtidigt med lagarna.

Pensionsskyddscentralen gjorde jämväl en framställning om utvidgning av KAPL:s tillämpningsområde. Den 17 maj 1963 gavs en förordning angående tillämpningen av lagen om pension för arbetstagare i kortvariga arbetsförhållanden, genom vilken 11 nya arbetsområden från den 1 juli 1963 inrangerades under KAPL. I detta sammanhang gavs en i enlighet med Pensionsskyddscentralens framställning avfattad ny förordning om arbetspensionskassornas verksamhetsområden.

Emedan det föreföll uppenbart, att pensionsskyddet för olika befolkningskretsar i landet även efter arbetspensionssystemets ikraftträdande uppvisar luckor och ojämnheter, som borde elimineras, sonderades vid Pensionsskyddscentralen vid slutet av år 1963 möjligheterna att genomföra en vederhäftig och opartisk undersökning rörande pensionsskyddets tillräcklighet i landet. Detta initiativ har numera lett till verkställandet av en vetenskaplig undersökning på åtgärd av Socialpolitiska Föreningen.

Förutom genom utvecklande av arbetspensionslagstiftningen har Pensionsskyddscentralen genom utlåtanden och konferenser sökt fästa uppmärksamhet vid de krav arbetspensionssystemet uppställer beträffande annan lagstiftning. Bland annat har intim kontakt upprätthållits med den statskommitté, som berett statens och kommunernas nya pensionssystem.

Vid planeringen av arbetspensionssystemets verkställighet

kunde man år 1963 även börja utreda detaljer i fråga om tilläggsförmånerna enligt APL, och i december publicerades anvisningar om registrerbara tilläggsförmåner. Registreringssystemet för uppgifter om arbetstagarna, vilket till stor del handhas med datamaskiner, har man kontinuerligt sökt komplettera och utveckla. Därjämte har möjligheterna att förenkla den försäkringspremieredovisning, som arbetsgivaren har att ge beträffande sina i kortvarigt arbetsförhållande anställda arbetstagare, även blivit undersökta.

REGISTREN

Under år 1963 antecknades i Pensionsskyddscentralens register ca 550 000 under APL fallande arbetstagare eller huvuddelen av de arbetstagare, för vilka intill årets utgång pensionsskydd anordnats enligt sagda lag. Samma år infördes i registren ca 3 milj. stycken försäkringspremieredovisningar enligt KAPL. Då en arbetstagare första gången blir antecknad i Pensionsskyddscentralens register, tillställs honom arbetspensionskort. Antalet vid slutet av år 1963 utfärdade arbetspensionskort var 1 090 000.

PENSIONSÄRENDENA

Jämlikt stadgandet om APL:s ikraftträdande är arbetstagare, vars rätt att erhålla pension begynner, förrän hans arbetsgivare förverkligat i lagen förutsatt anordnande av pensionsskydd, berättigad att från Pensionsskyddscentralen erhålla pension enligt minimivillkoren. På grund härav inkom till Pensionsskyddscentralen under år 1963 inalles 945 pensionsansökningar. I största delen av fallen genomfördes pensionsskyddet medan pensionsfrågan var anhängig, och 691 pensionsansökningar kunde sålunda hänskjutas till den arbetspensionsanstalt, där arbetsgivaren hade anordnat pensionsskydd. Av de av Pensionsskyddscentralen avgjorda 90 pensionsärendena utgjordes huvuddelen av sådana, där pensionssökanden alls inte föll under arbets-

pensionslagarnas tillämpningskrets. I APL förutsatt pension beviljades 36 sökande. Vid utgången av år 1963 var 164 pensionsansökningar anhängiga vid Pensionsskyddscentralen.

För att främja iakttagandet av enhetlig praxis vid arbetspensionsanstalternas avgöranden i fråga om pensionsärenden tillsatte Pensionsskyddscentralen våren 1963 en av representanter för alla olika typer av arbetspensionsanstalter sammansatt konsultativ kommission, av vilken pensionsanstalterna kan an hålla om utlåtanden för avgörande av ärenden angående invalidpensioner.

ÖVERVAKNINGEN

Pensionsskyddscentralen har i samband med av arbetsgivarren tagen årsstämming och konkurs bevakat anordnandet av lagenligt pensionsskydd för arbetstagarna. Därjämte har utredning införskaffats om vissa sådana arbetstagares löner och tjänstgöringstider, vilkas arbetsgivare inställt sin verksamhet redan förrän arbetspensionslagarna trädde i kraft. Under år 1963 behandlades ca 500 ärenden rörande årsstämming och 222 konkursfall. Vid konkurserna bevakade Pensionsskyddscentralen kostnaderna för anordnande av pensionsskydd i 33 fall, och de bevakade beloppen steg till sammanlagt 87 900 mark.

UTJÄMNING AV PENSIONS KOSTNADERNA

År 1963 hade Pensionsskyddscentralen att första gången verkställa på densamma ankommande utredning av kostnader, som föranletts av pensionerna. Denna gällde år 1962 erlagda pensioner och inskränkte sig till utjämning av de pensionskostnader, för vilka pensionsanstalterna svarar gemensamt. Emedan beviljandet av pensioner begynt först i senare hälften av sistnämnda år, var beloppet av de kostnader, som skulle utjämnas, blott ringa eller 12 850 nymark, dvs. 0.02 % av pensionsanstalternas sammanlagda premieinkomst.

KREDITFÖRSÄKRINGEN

Pensionsskyddscentralens kreditförsäkringsverksamhet har under år 1963 utvecklats på väntat sätt och motsvarat den allmänna utvecklingen av arbetspensionslagarnas verkställighet. Det kreditförsäkrade lånebeståndet utgjorde vid utgången av år 1963 79 milj. mark, av vilket belopp återlåningens andel steg till 88 % och de av pensionsanstalterna beviljade placeringslånens andel till 12 %. Kreditförsäkringsbeloppet för pensionsstiftelsernas ansvarsbrist uppgick till inalles 3.5 milj. mark, motsvarande 10 % av hela beloppet av pensionsstiftelsernas APL-pensionsansvar. Det kreditförsäkringsbestånd, som hänför sig till pensionsförsäkringsbolagens och pensionskassornas kreditförsäkring vid retroaktivt pensionsansvar, kan beräknas till ungefär 90 milj. mark. Det i 19 § APL för kreditförsäkringen uppställda ansvarsbeståndet steg vid utgången av år 1963 till 181 milj. mark. Pensionsskyddscentralens hela kreditförsäkringsbestånd uppgår sålunda till ca 350 milj. mark.

Premieinkomsten steg år 1963 till 2.46 milj. mark. Den största inkomstposten har såsom tidigare utgjorts av kreditförsäkringen för retroaktivt ansvar. Kreditförsäkringsfonderna uppgick vid utgången av år 1963 till 2.81 milj. mark.

Den ändring i APL, som trädde i kraft i slutet av år 1963, medför att kreditförsäkringens ansvar för icke erhållna pensionsförsäkringspremier upphör i den mån de slutliga försäkringspremierna för den gångna försäkringsperioden och de ersättningar för dem, som kreditförsäkringen skall svara för, helt blivit reglerade. Lagändringen medför även, att kreditförsäkringsfonderna i bokslutet bör uppdelas på samma sätt som vid försäkringsbolagen i en premiereserv och en ersättningsreserv. Dels till följd av lagändringens ovannämnda inverkan på kreditförsäkringens ansvar och dels på basen av undersökningar rörande kreditförsäkringspremiernas tillräcklighet fastställdes i december 1963 ändringar i grunderna för kreditförsäkringen.

Försäkringsersättningar behövde ej år 1963 erläggas på grund av kreditförsäkringen.

STATISTIKEN ÖVER ARBETSPENSIONSSYSTEMET

Statistiska uppgifter om pensionsskyddet och arbetspensionerna har år 1963 insamlats i mycket ringa utsträckning, detta närmast till följd av att fullständigt material från verksamhetens första skede ej kunnat erhållas. Statistik för år 1962 har delvis publicerats i Pensionsskyddscentralens informationsblad och i den av socialministeriet redigerade försäkringsbolagsstatistiken. I samband med arbetet på systemets planläggande har man sökt skapa förutsättningar för en fullständigare statistik. I den mån Pensionsskyddscentralens register blir kompletterade på plan- enligt sätt, kan uppgörandet av statistiken till stor del baseras på dem.

FORSKNINGSARBETET

Vid Pensionsskyddscentralen inrättades i början av år 1963 en speciell forskningsbyrå, vars arbete innebär en ny verksamhetsform. Byrån har till uppgift att verkställa till arbetspensionssystemet hörande utredningar samt socialpolitiska och nationalekonomiska undersökningar. Bland byråns arbeten under det första året må nämnas en opinionsundersökning angående arbetspensionssystemet, vid vilken fältarbetet vid årets utgång var i sitt slutskede, en undersökning rörande den under KAPL fallande arbetskraften samt en statistisk granskning av anhängiggjorda konkurser. Vid utgången av år 1963 höll dessutom en överblick på pensionsskyddssystemen i olika länder på att fullbordas.

RÄDGIVNING OCH INFORMATION

Informationsverksamheten följde i stort sett tidigare banor, men utvidgades och stabiliserades. I informationsverksamheten för pensionsanstalterna spelade Pensionsskyddscentralens informationsblad fortfarande en viktig roll. Dess upplaga måste

ökas, så att den vid slutet av år 1963 omfattade 1 500 exemplar. Inalles 5 nummer av bladet utkom. Antalet cirkulär var 17. Med tanke på arbetsgivarnas och arbetstagarnas behov utarbetades tre nya informationshäften, som behandlade kreditförsäkringen, arbetspensionskortet och KAPL:s tillämpningskrets. Beträffande arbetspensionssystemet utarbetades även en tyskspråkig allmän framställning. Därjämte har liksom tidigare år informationsverksamhet bedrivits genom att pressen tillsänts nyhets- och artikelmaterial, informationsmöten och rådpläggande konferenser anordnats samt föredrag och andra redogörelser vid olika tillfällen hållits. I rundradion och televisionen har flera framställningar angående arbetspensionssystemet förekommit. Bl.a. riksdagens socialutskott har besökt Pensionskyddscentralen och gjort sig förtroget med dess verksamhet.

PERSONAL OCH LOKALER

Pensionskyddscentralens behov av personal har hittills visat sig uppgå ungefär till vad man i förväg beräknat. Antalet funktionärer var vid årets utgång 73.

Då verksamheten utvidgades, blev det nödvändigt att utöka lokaliteterna. Vid slutet av år 1963 kunde byrå- och arkivutrymme om 233 m² tas i bruk i anslutning till de tidigare lokaliteterna. Detta medräknat utgör lokaliteternas totalareal 1 360 m².

FINANSIERINGEN AV VERKSAMHETEN

För Pensionskyddscentralens kostnader till den del de icke föränleds av bedrivandet av kreditförsäkringen eller av arbete, som Pensionskyddscentralen mot särskild ersättning utför åt pensionsanstalterna, svarar pensionsanstalterna i proportion till omfattningen av deras verksamhet. Enligt av socialministeriet fastställda grunder har pensionsanstalterna i förskottsbetalningar på dessa kostnadsandelar erlagt 1 % av sina premieintäkter. De kostnader för Pensionskyddscentralen, som skall täckas med

dessa betalningsandelar, har stigit till ett totalbelopp av ungefärligen beräknad storlek och motsvarar rätt noga de erhållna förskottsbetalningarna. Då erläggandet av utgifterna i fråga om vissa kostnader framsköts till en senare tidpunkt, återstår av de erhållna förskottsbetalningarna ett belopp av 395 789,20 mark tillgodo till följande år.

Kostnaderna för kreditförsäkringsverksamheten har bestri-
dits med kreditförsäkringens medel.

Helsingfors den 25 mars 1964

Erkki Pesonen

T. Pentikäinen

Arvi Aaltonen

Veikko Ahtola

C. G. Aminoff

Gunnar Fougstedt

K-J. Halsas

Olli Heinivaara

Uno Hiironen

Erkki Oinas

Tapani Virkkunen

Tauno Jylhä
Verkställande direktör

K O S T N A D E R

Ordinära kostnader

Förvaltnings- och driftskostnader

Löner och arvoden	639.964,85	
Socialkostnader	58.483,28	
Byråkostnader	262.571,45	
Datamaskinkostnader	626.327,46	
Skatter	139,97	
Räntor	36.362,82	
Avskrivningar	17.891,80	
Övriga kostnader	32.079,82	
Pensionsnämnden	14.680,57	1.688.502,02

*Kreditförsäkringens kostnader*Av försäkringsförbindelser
föranledda prestationer

Överföring till ersättnings- reserven	2.571.559,58	
--	--------------	--

Förvaltnings- och driftskostnader

Löner och arvoden	139.909,03	
Socialkostnader	11.533,97	
Övriga kostnader	45.297,17	2.768.299,75
	mk	4.456.801,77

RAKENSKAPSÅRET 1963

I N T A K T E R

Ordinära intäkter

Kostnadsandelar från pensions- anstalterna	1.682.688,87	
Inkomster av specialarbeten	3.506,—	
Övriga ordinära intäkter	2.307,15	1.688.502,02

Kreditförsäkringens intäkter

Försäkringspremier	2.461.625,45	
Av försäkringsförbindelser föranledda ansvarsminskningar		
Premiereserven	237.727,84	

Kapitalinkomster

Räntor	67.592,46	
Indexhöjningar på lån och värdepapper ...	548,—	68.140,46
Övriga intäkter	806,—	2.768.299,75

mk 4.456.801,77

A K T I V A

Finansieringstillgångar

Kassa	1.469,16	
Banktillgodohavanden och post- girokonton	125.607,71	
Kontofordringar	350.881,89	477,958,76
		<hr/>

Transitoriska poster

Förfallna obetalade kreditförsäk- ringspremier		632.583,20
---	--	------------

Placeringstillgångar

Depositioner	1.106.844,48	
Obligationer	558,300,—	
Lån	200.000,—	1.865.144,48
		<hr/>

Anläggningstillgångar

Inventarier	167.488,19	
Aktier och andelar	87.600,—	255.088,19
		<hr/>
	mk	3.230.774,63
		<hr/> <hr/>

31. 12. 1963

P A S S I V A

Främmande kapital

Kontoskulder 26.031,33

Transitoriska poster

Kostnadsandelar att återställa 395.789,20

*Ansvar på grund av kredit-
försäkringens förbindelser*

Premiereserven 237.394,52

Ersättningsreserven 2.571.559,58 2.808.954,10

 mk 3.230.774,63

Helsingfors den 25 mars 1964

*Erkki Pesonen**T. Pentikäinen**Arvi Aaltonen**Veikko Ahtola**C. G. Aminoff**Gunnar Fougstedt**K-J. Halsas**Olli Heinivaara**Uuno Hiironen**Erkki Oinas**Tapani Virkkunen*
Tauno Jylhä
Verkställande direktör

REVISIONSBERÄTTELSE

På representantskapets ordinarie höstmöte den 10 december 1962 utsedda att granska Pensionsskyddscentralens förvaltning och räkenskaper för år 1963 ha vi i dag slutfört vårt uppdrag och meddela följande.

Undertecknad Kihlman har under året utfört fortlöpande detaljgranskning av räkenskaperna och meddelar i särskild berättelse, att bokföringen förts riktigt och klart på basen av sakenliga verifikat, att penningsmedlen omhänderhafts med omsorg och att bokslutet rätt härletts ur bokföringen.

Gemensamt ha vi läst de vid representantskapets och styrelsens möten förda protokollen och årsberättelsen, analyserat och granskat bokslutet och diskuterat under revisionens förlopp uppmärksammade omständigheter med verkställande direktören och vederbörande avdelningschefer, som ha lämnat oss alla de tilläggsupplysningar vi önskat.

Bokslutet är riktigt uppgjort sålunda, att av de gemensamma kostnaderna den del som hör till kreditförsäkringen påförts denna verksamhet, varefter som kostnader för den egentliga verksamheten återstår mk 1.688.502:02 och den detta belopp överskjutande delen av de egentliga intäkterna mk 395.789:20 har bokförts pensionsanstalterna tillgodo. Kreditförsäkringsrörelsens nettointäkt har på basen av gjorda uträkningar krediterats det av kreditförsäkringsförbindelserna härrörande ansvaret, vars belopp därefter stiger till mk 2.808.954:10.

Vid granskningen var på kallelse närvarande socialministeriets försäkringsavdelnings matematiker Esa Hovinen, som granskade kreditförsäkringens fonder och meddelade, att han icke funnit skäl till anmärkningar beträffande de saker han granskat.

Under vår revision har icke framkommit anledning till anmärkningar och vi föreslå sålunda att bokslutet måtte fastställas och styrelsen beviljas ansvarsfrihet.

Helsingfors den 8 april 1964

Bjarne Lindholm

Reino Vento
C.G.R.

Veikko Mäki
GRM

Svante Kihlman
C.G.R.

PENSIONSSKYDDSCENTRALENS
FÖRVALTNINGSORGAN

REPRESENTANTSKAPET

Ordinarie medlemmar

Niemi, J. E., vicehäradshövding, representantskapets ordförande
 Suontausta, Tauno, jur. doktor, representantskapets viceordförande
 Kivekäs, Lauri J., bergsråd
 von Julin, Jacob, bergsråd
 Nykopp, Johan, verkställande direktör, till den 4. 4. 63
 Hetemäki, Päiviö, vicehäradshövding, från den 4. 4. 63
 Hietanen, Lauri, kommerseråd
 Jaakkola, Olavi, agronom
 Rantanen, Vihtori, ordförande
 Närvänen, Onni, ordförande
 Hämäläinen, Niilo, ordförande
 Lahtinen, Orvo, sekreterare-ekonom
 Suominen, Selim O., verksamhetsledare
 Peitsalo, Kalervo, verkställande direktör
 Keinänen, Viljo, fil. doktor
 Karhunen, Kari, fil. doktor
 Tienari, Artturi, fil. mag.
 Turtola, Paavo A., vicehäradshövding
 Ponteva, Eero, professor

Suppleanter

Mäntylä, J. E., fil. mag.
 Salonen, Ensio, regeringsråd
 Berghell, Helge, generaldirektör
 Hästö, Stig H., vicehäradshövding
 Svartström, Nils, vicehäradshövding
 Pesonius, Veikko, överste
 Sirkiä, Viljo I., agronom
 Saarinen, Olavi, sekreterare
 Viitasaari, Jaakko, ordförande
 Kujanpää, Väinö, ordförande
 Pääkkönen, Hemmi, vicehäradshövding
 Kaukoranta, Matti H., ombudsman
 Kalanti, Aarno, vicehäradshövding
 Ketola, Ilmari, fil. mag.

Malmivuo, Jussi, försäkringsråd
 Honka, Kaarlo, fil. mag.
 Suuraho, Gunnar, socialdirektör
 Niemi, Turo, med. o. kir. doktor

STYRELSEN

Ordinarie medlemmar

Pesonen, Erkki, fil.doktor, styrelsens ordförande
 Pentikäinen, Teivo, fil. doktor, styrelsens viceordförande
 Virkkunen, Tapani, vicehäradshövding
 Aaltonen, Arvi, vicehäradshövding
 Oinas, Erkki, vicehäradshövding
 Hiironen, Uno, sekreterare
 Ahtola, Veikko, ordförande
 Halsas, K.-J., vicehäradshövding
 Aminoff, C. G., vicehäradshövding
 Heinivaara, Olli, med. o. kir. doktor
 Fougstedt, Gunnar, professor

Suppleanter

Halme, Erkki, agronom
 Widén, Rolf, vicehäradshövding
 Markkanen, Kauko, vicehäradshövding
 Kuukkanen, Viljo, ordförande
 Salminen, Jouko, ordförande
 Suominen, Selim O., verksamhetsledare
 Souri, Aarne, vicehäradshövding
 Ikonen, Ensio, med. lic.
 Honka, Kaarlo, fil. mag.

REVISORER

Kihlman, Svante, ekon. mag. CGR, övervakningsrevisor
 Lindholm, Bjarne, fil. mag.
 Mäki, Veikko, ekonom
 Vento, Reino, ekon.mag., CGR

Suppleanter

Ekroos, Torsten, ekon.mag., CGR
 Välikangas, Aarne, pol.mag.
 Vainio, Allan, ekonom
 Heikkonen, V., ekon.mag., CGR

DIREKTIONEN FÖR KREDITFÖRSÄKRINGEN

Jylhä, Tauno, verkställande direktör, ordförande
 Witting, Erik, bankdirektör, viceordförande
 Harkia, Eero, bankdirektör
 Peitsalo, Kalervo, verkställande direktör
 von Veh, Nils, verkställande direktör

DECISIONSNÄMNDEN FÖR PENSIONSÄRENDEN

Sundberg, Heimer, direktör, ordförande
 Keinänen, Viljo, fil. doktor
 Lehtinen, Martti, med. lic.

KONSULTATIVA KOMMISSIONEN FÖR INFORMATIONSV
 VERKSAMHETEN

Jylhä, Tauno, verkställande direktör, ordförande
 Valkama, Esko, redaktör
 Ikäheimonen, Erkki, huvudredaktör
 Mannerkorpi, Matti, fil.lic.
 Toivonen, Pauli, pol.kand.

KONSULTATIVA KOMMISSIONEN FÖR INVALIDITETS-
 ÄRENDEN*Ordinarie medlemmar*

Sundberg, Heimer, direktör, ordförande
 Keinänen, Viljo, fil.doktor, viceordförande
 Antila, Jussi, med.lic.
 Kaikkonen, Markku, avdelningschef
 Lehtinen, Martti, med.lic.
 Lehtinen, Raimo, vicehäradshövding
 Ora, Jaakko, vicehäradshövding
 Oravisto, K. J., med. o. kir. doktor
 Simoinen, Olli, förvaltn.kand.
 Somer, Pekka, med.lic.

Suppleanter

Milán, Olavi, prokurist
 Heikel, Felix, med.lic.
 Küttner, Peter, jur.lic.
 Aaltonen, Reino, vicehäradshövding
 Honka Kaarlo, fil.mag.
 Silfverberg, Alf, vicehäradshövding
 Ikonen, Ensio, med.lic.

VERKSTALLANDE DIREKTÖR

Jylhä, Tauno, fil. magister, SGF

AVDELNINGS- OCH BYRÄCHEFER

Sundberg, Heimer, direktör, juridiska avdelningen
Rantanen, Tarmo, avdelningschef, allmänna avdelningen
Kaikkonen, Markku, avdelningschef, försäkringstekniska
avdelningen

Melkas, Antti, avdelningschef, kreditförsäkringsavdelningen

Karjalainen Matti, informationschef, informationsbyrån

Aarnio, Margaretha, forskningschef, forskningsbyrån

LAKARE

Lehtinen, Martti, med. lic.

PENSIONSNÄMNDEN

Ordinarie medlemmar

Ojala, Olof, minister, nämndens ordförande

Ahonen, Erkki, justitiesekreterare, nämndens viceordförande

Saari, Kaarlo, vicehäradshövding

Hovinen, Esa, fil.mag.

Kaipainen, W. J., med. o. kir. doktor

Lehtosuo, Erkki, med. lic.

Svarström, Nils, vicehäradshövding

Jaatela, Tauno, jur. lic.

Kaukoranta, Matti, ombudsman

Piitulainen, Leo, upplysningssekreterare

Suppleanter

Carlsson, Björn, fil. mag.

Björkstén, R. R., med. lic.

Valanne, Eero, med. lic.

Ripatti, Pertti, vicehäradshövding

Palojärvi, Erkki, agronom

Raita, Yrjö, fil. mag.

Nokelainen, Uno, studiesekreterare